INDICAÇÃO: 06/2023

DATA: 03/03/2023

PROPOSIÇÃO: 10/23

À CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores

Os Vereadores da Bancada da Situação, que abaixo subscrevem, encaminha à Vossas Excelências, a seguinte

proposição:

Para que o Poder Executivo Municipal, através do setor competente, dê segmento ao projeto da

praça localizada no Loteamento Sol Nascente, nas proximidades da Rua da Agricultura.

JUSTIFICATIVAS

Tendo em vista que a população dos arredores está solicitando que o projeto seja finalizado, e que seja

dado início a obra de construção, faz-se necessário a conclusão do mesmo pois trará lazer e diversão de crianças

e adultos que no momento utilizam o espaço das ruas para recreação sendo expostos ao movimento da mesma.

Com isso, o Município estará investindo como sempre em qualidade de vida, proporcionando ao povo

Vilangarense um espaço adequado para seu entretenimento.

Atenciosamente

Valdemar André Rovani
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Ver(a). Evandro Rovani     Ver(a). Willian Guelen

Vereador                                                           Vereador

Ver(a). Rafael Bedendo    Ver(a). Anildo Furst

Vereador                                                           Vereador

Ver(a). Valdecir Costela

Vereador